
PÁGINA                           1 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE MARÇO DE 2023                    Nº 060

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Art. 5º. As despesas com a organização e realização da 8ª Conferência 

Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, correrão por conta de recursos 

orçamentários consignados na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o Plano 

Municipal de Saúde 2022/2025, o PPA do mesmo período e a LOA 2023, sendo:

Art. 6º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de março de 2023.

202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 129/2023-SEMARH/SGA, 29 de Março de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS 

HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere o item 10, alínea “l”, do Anexo I, da 

Lei Complementar Municipal nº 69/2015, e tendo em vista o disposto no art. 36, VIII, da 

Lei Complementar Municipal nº 72/99 (Estatuto dos Servidores do Município), resolve:

Art. 1º. Declarar, a contar de 01 de Abril de 2023, a vacância do cargo de   

Cirurgiã Dentista, ocupado pela servidora, NATÁLIA CARVALHO NEIVA DE 

ALBUQUERQUE, Matrícula nº 11219, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por 

motivo de posse em outro cargo inacumulável, conforme disposto no Processo 

Administrativo nº 095/2023-SEMARH.

Art. 2º. A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria será pelo prazo de 

03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir da data em que o 

servidor assumir o outro cargo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

DECRETO 1.634/2023, de 29 de março de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2023 – AUDIÊNCIA 
PÚBLICA LDO 2024 (COLETA DE SUGESTÕES DA 
POPULAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DA LE I  DE 
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO 2024)

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONVOCA as autoridades, 
membros dos conselhos municipais, representantes da sociedade civil organizada e os 
munícipes em geral, para a AUDIÊNCIA PÚBLICA que, em atendimento ao disposto 
Art. 48, § 1º, I, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, realizar-se-á no dia 
05 de abril de 2023 (quarta-feira), às 10:00hs, tendo como local o Auditório do Dom 
Joaquim de Almeida na AV. Alexandre Cavalcante, N° 1719 A, Centro – São Gonçalo do 
Amarante – Cep 59296-710, para tratar do seguinte assunto:

Apresentação da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 
de 2024.

Por fim, levando-se em consideração que a participação da população é 
fundamental para que a Administração possa definir as prioridades e realizar os 
investimentos de acordo com os anseios majoritários da população, proporcionando 
maior eficácia na gestão dos recursos, informa que subsídios e sugestões serão 
analisados e, se for o caso, obedecendo as normas de finanças públicas, em especial o 
Plano Plurianual, serão inseridos no Projeto de Lei que será encaminhado à Câmara 
Municipal.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 29 de março de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

TALITA KAROLINA SILVA DANTAS
Secretária Interina da SEMPLA

DECRETO Nº 1635/2023, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Convoca a 8ª Conferência Municipal de Saúde de São 
Gonçalo do Amarante/RN.

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto no artigo 69 da 
Lei Orgânica do Município,

DECRETA:
Art. 1º. Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde de São 

Gonçalo do Amarante/RN, a se realizar nos dias 18 e 19 do mês de abril de 2023, neste 
Município, com o tema “Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia – 
Amanhã vai ser outro dia”.

Art. 2º. A 8ª Conferência Municipal de Saúde de São Gonçalo do 
Amarante/RN será coordenada por representante do Conselho Municipal de Saúde e 
presidida pela Secretária Municipal de Saúde e, em sua ausência ou impedimento, pela 
Secretária Municipal Adjunta de Saúde.

Art. 3º. A 8ª Conferência Municipal de Saúde de São Gonçalo do 
Amarante/RN compreenderá etapa de monitoramento após o período de realização da 
etapa municipal de que trata o art. 1º.

Art. 4º. O detalhamento da 8ª Conferência Municipal de Saúde de São 
Gonçalo do Amarante/RN, constará no regimento interno, que será aprovado pelo 
Conselho Municipal de Saúde e editado mediante resolução do CMS a ser homologado 
pela Secretária Municipal de Saúde.

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO
  
 



PÁGINA                           2 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 

 
EXECUTIVO/LICITAÇÃO

  
 



PÁGINA                           3 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           4 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           5 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           6 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           7 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           8 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 

PONTUAÇÃO (79) pontos. Sem mais nada a declarar eu Ana Beatriz de Lima Monteiro 

lavro essa ata que será assinada por mim e pelos participantes da comissão de 

avaliação de projetos.

1-Jean carlos de lima Ramos

2-Josenildo Campos de Oliveira

3-Patricia Ionara da Silva Neves

4-Daniel Diacui da Silva

5-Maria Lucimar do Nascimento

6-Icaro Cristian de Lima Varela

7-João Paulo Mendes Sales

8-Wellington Magno Siqueira do Nascimento

9- Ana Beatriz de Lima Monteiro

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DO CONCURSO PREMIO DE APOIO AO 

ESPETÁCULO TEATRAL “A PAIXÃO DE CRISTO 2023”

Aos vinte e nove  dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 

dezessete horas e dez minutos, na Fundação Cultural Dona Militana, localizada na Rua 

professor Belchior de Oliveira, cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, a Comissão 

de Seleção do Mérito constituída pela Portaria nº380 01/02/2023 e publicado no Diário 

Oficial do Município/DOM, de 01/02/2023,  reuniu-se para avaliar  o EDITAL  DE 

APOIO AO ESPETÁCULO TEATRAL “ A PAIXÃO DE CRISTO 2023”  onde se 

inscreveram dois grupos os quais obtiveram na categoria de Grupos com maior 

tradição histórica e cultural no teatro sacro do município de São Gonçalo do Amarante- 

RN ao valor de R$15.000,00.(Quinze mil reais), foram eles: GRUTEU (GRUPO DE 

TEATRO UNIÃO) COM A PONTUAÇÃO (90) pontos e MOGUCHIS COM A 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/CULTURA  



PÁGINA                           9 Nº 060                 29 DE MARÇO DE 2023

 
 
 

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA (LS)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 
CNPJ 08.079.402/0001-35, com endereço na Rua Alexandre Cavalcanti, S/N, Centro, 
São Gonçalo do Amarante-RN, CEP 59.290-000, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a Licença 
Simplificada- LS para a obra de drenagem da av. Aildo Mendes, pertencente ao 
contrato de objeto FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A 
REQUALIFICAÇÃO E/OU IMPLANTAÇÃO DE VIAS COM APLICAÇÃO DE 
PAVIMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ - LOTES III, E IV DO PAES, localizada na 
comunidade Guajiru, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Francisco Vagner Gutemberg de Araujo
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo

 

LICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

